Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Aposentadorias
Pensoes
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
Obrigag6es Patronais - INSS
Obrigagdes Patronais - FGTS
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes Restituigdes Trabalhistas
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Obrigac6es Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal
Periodo: 11/2008

No MAas

1.781,75
417,00
3.363,37
423.296,16
8.500,00
4.250,00
11.378,08
262.911,56
28.673,22
2.799,83
0,00
747.370,97
747.370,97

2.072,56
9.649,02
20.720,00
8.757,83
3.921,75
45.121,16
45.121,16
792.492,13
1.405.636,59
843.381,95
56,37%
3,21%
53,16%

No ExerccAcio

19.342,47
6.420,80
23.277,19
4.248.037,58
93.500,00
46.750,00
123.670,16
1.254.949,94
317.842,84
139.079,21
34.770,09
6.307.640,28
6.307.640,28

19.098,81
111.591,38
227.919,92

84.898,64

36.448,18
479.956,93
479.956,93

6.787.597,21
15.638.797,21
9.383.278,33
43,40%
3,06%
40,34%

Asltimos 12 Meses

22.649,19
7.948,80
23.277,19
4.885.685,71
102.000,00
51.000,00
134.249,20
1.413.143,85
385.567,65
153.269,37
34.770,09
7.213.561,05
7.213.561,05

19.098,81
130.408,18
269.359,92
107.855,44

38.737,85
565.460,20
565.460,20

7.779.021,25
17.195.244,29
10.317.146,57
45,23%
3,28%
41,95%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

