## Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

## Estado de Minas Gerais

## Gastos com Pessoal

Período: 11/2008



Especifica§A£o	No MA <sup>a</sup> s	No ExerccAcio	Ašltimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Aposentadorias	1.781,75	19.342,47	22.649,19
Pensões	417,00	6.420,80	7.948,80
Contratação por Tempo Determinado	3.363,37	23.277,19	23.277,19
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	423.296,16	4.248.037,58	4.885.685,71
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito	8.500,00	93.500,00	102.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito	4.250,00	46.750,00	51.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretários	11.378,08	123.670,16	134.249,20
Obrigações Patronais - INSS	262.911,56	1.254.949,94	1.413.143,85
Obrigações Patronais - FGTS	28.673,22	317.842,84	385.567,65
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	2.799,83	139.079,21	153.269,37
Indenizações Restituições Trabalhistas	0,00	34.770,09	34.770,09
SUBTOTAL	747.370,97	6.307.640,28	7.213.561,05
OTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	747.370,97	6.307.640,28	7.213.561,05
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	2.072,56	19.098,81	19.098,81
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	9.649,02	111.591,38	130.408,18
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores	20.720,00	227.919,92	269.359,92
Obrigações Patronais	8.757,83	84.898,64	107.855,44
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	3.921,75	36.448,18	38.737,85
SUBTOTAL	45.121,16	479.956,93	565.460,20
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	45.121,16	479.956,93	565.460,20
OTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	792.492,13	6.787.597,21	7.779.021,25
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.405.636,59	15.638.797,21	17.195.244,29
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	843.381,95	9.383.278,33	10.317.146,57
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	56,37%	43,40%	45,23%
PODER LEGISLATIVO	3,21%	3,06%	3,28%
PODER EXECUTIVO	53.16%	40.34%	41.95%